
Władza na spotkaniu ze związkowcami. Wójt i burmistrz
zapowiadają inwestycje
data aktualizacji: 2016.07.07

W siedzibie Urzędu Miasta odbyło się kolejne zorganizowane przez OPZZ w Iławie
spotkanie z przedstawicielami lokalnej władzy samorządowej. Dla włodarzy gmin miejskiej:
burmistrza Adama Żylińskiego i wiejskiej: wójta Krzysztofa Harmacińskiego była to okazja
do tego, by powiedzieć o swoich osiągnięciach i nakreślić plany na przyszłość.

Wójt Krzysztof Harmaciński podczas swojej prezentacji mówił m.in. o już zaawansowanych dużych
projektach inwestycyjnych będących w realizacji na terenie gminy wiejskiej Iława, podkreślając
zwłaszcza budowę nowej siedziby szkoły w Gromotach, która w swoich nowoczesnych murach
przyjmie uczniów już we wrześniu b.r., budowę siedziby gminnego przedsiębiorstwa usług
komunalnych, czy projekt polegający na rozwoju sieci kanalizacyjnej. Przyszłość? Ta, jak mówił wójt,
ma być poświęcona rozwojowi społeczności lokalnych. Strategia rozwoju gminy na lata 2016-2030
zakłada inwestycje zwłaszcza w: drogi, ścieżki, chodniki, place zabaw, świetlice wiejskie, obiekty
sportowe, aktywny wypoczynek i plenerowe miejsce rekreacji. Krzysztof Harmaciński zapowiedział
również, że gmina będzie wspierała lokalne jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, pomagając w
kupnie samochodów i remontach budynków.

Burmistrz Adam Żyliński skupił się z kolei na prezentacji planów dotyczących rewitalizacji ulicy
Jasielskiej i jej zaplecza, a także opowiadał o planach inwestycyjnych dla osiedla Podleśnego. Ma tam



powstać m.in. wyciąg saneczkowy. W planach jest również udostępnienie mieszkańcom oczka
wodnego, które dzisiaj znajduje się na ogrodzonym terenie Iławskich Wodociągów. W prezentacji
burmistrza nie zabrało miejsca dla planowanych nad rzeką Iławką bulwarów, które mają biec od
Starego Młyna. W odniesieniu do tej inwestycji trwają rozmowy z działkowcami, które burmistrz
określił jako trudne. Adam Żyliński wypowiedział się również na temat przyszłości Domu Weterana,
którego losy są jeszcze nieprzesądzone. Wciąż nie zapadła decyzja, czy budynek będzie rozebrany i w
jego miejscu zostanie pobudowany nowy, czy też w grę wchodzi jedynie remont. Wiadomo natomiast,
co burmistrz widzi w tym miejscu. Miałoby ono pełnić rolę miejsca adresowanego do
młodzieży. Burmistrz krytycznie wypowiedział się też o pracy Urzędu Marszałkowskiego w zakresie
koordynowania środków unijnych. Zdaniem Żylińskiego panuje tam chaos w podziale funduszy, co
znacznie utrudnia samorządowi starania o pozyskanie dotacji.
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